

Horlogerie Bijouterie en 2021

4777Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 122	tranche 2 ≤ 193	tranche 3 ≤ 473	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises		42	14	17	11		
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,8	1,2	1,6	2,9		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	169	88	148	303		
Chiffre d'affaires par personne	K€	93	71	93	106		
Achats matières, march.et appro	%	40,1	39,5	36,8	42,8		
Marge brute	%	59,9	60,5	63,2	57,2		
Locations et crédit-bail	%	6,2	7,1	5,4	6,6		
Autres charges externes	%	15,8	21,0	17,2	12,9		
Valeur ajoutée	%	37,8	32,4	40,7	37,7		
Charges de personnel	%	10,2	5,7	8,3	13,2		
Cotisations de l'exploitant	%	7,2	8,2	9,0	5,5		
Impôts et taxes	%	2,2	2,9	2,9	1,5		
+ Subventions d'exploitation	%	9,5	14,2	10,2	7,2		
Excédent brut d'exploitation	%	27,7	29,8	30,7	24,6		
Amortissements et provisions	%	3,2	3,8	3,0	3,2		
Résultat d'exploitation	%	26,3	28,1	31,5	21,8		
Résultat financier	%	-0,3	-0,0	-0,2	-0,4		
Résultat courant	%	26,0	28,0	31,2	21,4		
RESULTAT COURANT	K€	44	25	46	65		
RESULTAT NET	K€	45	25	47	66		
<i>Subventions d'exploitation</i>	<i>K€</i>	<i>16</i>	<i>12</i>	<i>15</i>	<i>22</i>		
Résultat courant hors subv.	%	16,6	13,8	21,1	14,2		
Résultat courant hors subv.	K€	28	12	31	43		
TVA collectée	K€	33	16	29	59		
TVA collectée * 100 / CA		19,4	18,2	19,8	19,6		
TVA déductible	K€	16	8	13	31		
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		15,6	13,9	15,2	16,5		

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	533	620	573	478		
	jrs ca ht	214	245	211	205		
Créances clients	jrs ca ttc	4	8	4	2		
	jrs ca ht	5	10	4	3		
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	65	75	67	61		
	jrs ca ht	48	58	46	46		
BFRg (global)	jrs ca ht	170	196	169	161		

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 122 k€		tranche 2 <= 193 k€		tranche 3 <= 473 k€		tranche 4		tranche 5	
Nombre d'entreprises	42	%	14	%	17	%	11	%		%		%
Ventes de produits et march.	144 739	85,8	70 431	80,1	123 341	83,1	272 382	89,9				
Ventes de prestations	24 030	14,2	17 510	19,9	25 159	16,9	30 584	10,1				
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	168 769		87 941		148 500		302 965					
Subventions d'exploitation	15 990	9,5	12 487	14,2	15 086	10,2	21 843	7,2				
Autres produits	155	0,1	40	0,0	95	0,1	396	0,1				
Transferts de charges	1 735	1,0	1 588	1,8	2 486	1,7	761	0,3				
PRODUITS D'EXPLOITATION	186 649	110,6	102 056	116,1	166 167	111,9	325 966	107,6				
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	6 633	3,9	3 567	4,1	3 677	2,5	15 104	5,0				
Ach. stock. - Autres appro.	850	0,5	307	0,3	803	0,5	1 613	0,5				
Ach. d'études et prest. de serv.	4 457	2,6	1 511	1,7	4 597	3,1	7 991	2,6				
Ach. de fourn. et autres équip.	4 797	2,8	4 109	4,7	4 778	3,2	5 700	1,9				
Achats de marchandises	59 770	35,4	30 278	34,4	49 622	33,4	112 990	37,3				
Ach. divers, rabais, remises...	467	0,3	602	0,7	625	0,4	51	0,0				
ACHATS	76 974	45,6	40 375	45,9	64 102	43,2	143 448	47,3				
Sous-traitance générale	239	0,1	0	0,2	379	0,3	111	0,0				
Location, crédit-bail et char. loc.	11 615	6,9	7 738	8,8	9 250	6,2	20 206	6,7				
Entretien et réparations	2 102	1,2	1 274	1,4	1 656	1,1	3 845	1,3				
Primes d'assurances	2 628	1,6	1 728	2,0	2 421	1,6	4 094	1,4				
Perso. ext. et intérim	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0				
Honoraires	4 385	2,6	2 975	3,4	4 056	2,7	6 687	2,2				
Publicité, publications, rel. pub.	1 686	1,0	964	1,1	1 556	1,0	2 804	0,9				
Déplac., missions et réceptions	944	0,6	341	0,4	968	0,7	1 673	0,6				
Frais postaux et de télécom.	1 836	1,1	1 645	1,9	1 672	1,1	2 333	0,8				
Services bancaires et assimilés	1 328	0,8	992	1,1	1 098	0,7	2 113	0,7				
Autres charges diverses	1 170	0,7	1 220	1,4	957	0,6	1 434	0,5				
SERVICES EXTERIEURS	27 933	16,6	19 047	21,7	24 012	16,2	45 300	15,0				
IMPÔTS ET TAXES	3 788	2,2	2 533	2,9	4 274	2,9	4 635	1,5				
Rémunérations du personnel	15 596	9,2	4 557	5,2	10 983	7,4	36 776	12,1				
Charges de sécu. soc. & prév.	2 278	1,3	476	0,5	1 369	0,9	5 975	2,0				
Cot. sociales perso. exploitant	11 446	6,8	7 201	8,2	13 282	8,9	14 013	4,6				
CHARGES DE PERSONNEL	29 320	17,4	12 234	13,9	25 634	17,3	56 763	18,7				
Ch. divers. de gestion courante	271	0,2	75	0,1	305	0,2	467	0,2				
Dot. amort., aux dépréc. et prov	3 931	2,3	3 101	3,5	1 113	0,7	9 343	3,1				
CHARGES D'EXPLOITATION	142 217	84,3	77 365	88,0	119 440	80,4	259 958	85,8				
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	44 432	26,3	24 692	28,1	46 727	31,5	66 009	21,8				
Produits financiers	38	0,0	46	0,1	29	0,0	43	0,0				
Charges financières	536	0,3	89	0,1	395	0,3	1 325	0,4				
Produits exceptionnels	1 422	0,8	74	0,1	1 105	0,7	3 629	1,2				
Charges exceptionnelles	117	0,1	0	0,0	93	0,1	304	0,1				
RESULTAT NET	45 239	26,8	24 722	28,1	47 374	31,9	68 053	22,5				

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)